АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.10.2020                                                                                               № 35-П
с. Полом
О комиссии по муниципальным вопросам и кадрам

В соответствии   с   Федеральным   законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поломского сельского поселения, администрация Поломского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать комиссию по вопросам муниципальной службы и кадрам.

2.  Утвердить  состав  комиссии  по  вопросам муниципальной службы и кадрам. Прилагается.

3.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  вопросам  муниципальной службы и кадрам. Прилагается.

Глава Поломского
сельского поселения
                                                        С.П. Пьянков
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http//www.bhregion.ru/.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Поломского сельского поселения

от 15.10.2020 № 35-П
СОСТАВ

комиссии по вопросам муниципальной службы и кадрам

	Кочкина

Елена Валентиновна
	специалист администрации Поломского сельского поселения, председатель комиссии

	Леушина                         -

Марина Викторовна
	 председатель Поломской сельской Думы, заместитель председателя комиссии

(по согласованию)

	Пьянкова                             -

Галина Витальевна
	специалист администрации Поломского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Малышева

Татьяна Геннадьевна
	депутат Поломской сельской Думы

(по согласованию)

_________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением     администрации

Поломского сельского поселения

                                                                       от 15.10.2020 № 35-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам муниципальной службы и кадрам

1.1. Комиссия   по   вопросам   муниципальной службы и кадрам (далее - комиссия) создается для оперативного рассмотрения следующих вопросов:

по исчислению стажа муниципальной службы муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения и установлению ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

по установлению ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения за особые условия муниципальной службы;

по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения;

по установлению ежемесячных надбавок за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, выслугу лет работникам, занимающим должности в администрации сельского поселения, не отнесенные к муниципальным должностям.

1.2.
Комиссия  в  своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Кировской области, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области и муниципального района.

1.3.
Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии, созывает заседания комиссии и председательствует на них. Контролирует исполнение решений, принятых комиссией, представляет комиссию в отношениях с физическими и юридическими лицами. Подписывает протокола и решения, принимаемые комиссией.

Заместитель председателя комиссии выполняет обязанности председателя комиссии в случае его отсутствия, а также осуществляет по поручению председателя комиссии иные полномочия. Подписывает протокола комиссии.

Секретарь комиссии организационно обеспечивает деятельность комиссии, ведет делопроизводство, принимает поступающие в комиссию материалы, проверяет правильность их оформления, регистрирует поступающие и исходящие материалы и документы, готовит их для рассмотрения на заседании комиссии, подписывает совместно с председателем протоколы заседаний комиссии.

Члены комиссии участвуют в ее работе лично и не вправе передавать свои полномочия другому лицу. Подписывают протокола комиссии.

1.4.
Комиссия вправе привлекать к работе специалистов и независимых экспертов с правом совещательного голоса.

1.5.
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

1.6.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей членов комиссии.

1.7.
Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

1.8.
Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель комиссии, секретарь и члены комиссии, принявшие участие в ее заседании.

___________